3. Utinam me totaliter ex tua præsentia accendas, comburas,
& in te transmutes; ut unus tecum efficiar spiritus per gratiam
internæ vñionis, & liquefactionem ardentis amoris. Ne patiaris
me ieiunum & aridum a te accedere, sed operare mecum miseri-
corditer, sicut saepius operatus es cum sanctis tuis mirabiliter.
Quid mirum, si totus ex te ignescerem, & in meipso deficerem,
cum tu sis ignis semper ardens & nunquam deficiens; amor corda
purificans, & intellectum illuminans.

CAPVT XVII.

De ardenti amore & vehementi affectu suscipiendi Christum.

VOX DISCIPVLI.

VM summa deuotione & ardentí amore, cum toto cordis af-
etu & féruiore desidero te Domine suscipere; quemadmo-
dum multi sancti & deuotæ personæ in communicando te desi-
derauerunt; qui tibi maximè in sanctitate vita placuerunt, & in
ardentissima deuotione fuerunt. O Deus meus, amor æternus,
totum bonum meum, felicitas interminabilis; cupio te suscipere
cum vehementissimo desiderio & dignissima reverentia, quam
aliquis sanctorum vñquam habuit, & sentire potuit.

2. Et licet indignus sim omnia illa sentimenta deuotionis ha-
bere, tamen offero tibi totum cordis mei affectum, ac si omnia
illa gratissima inflammatæ desideria solus haberem. Sed & quæ-
cunque potest pia mens concipere & desiderare, hæc omnia tibi,
cum summa veneratione ac intimo fauore præbeo & offero. Ni-
hil opto mihi reservare, sed me & omnia mea, tibi sponte & li-
bentissime

bentissime immolare. Domine Deus meus, creator meus, & Redemptor meus; cum tali affectu, reverentia, laude, & honore; cum tali gratitudine, dignitate, & amore; cum tali fide, spe, & puritate, te affecto hodie suscipere, sicut te suscepit & desiderauit sanctissima mater tua, gloria virgo Maria; quando Angelo euangelizanti sibi Incarnationis mysterium, humiliter ac deuotè respondit: *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.*

Luca i.

3. Et sicut beatus præcursor tuus, excellentissimus sanctorum Ioannes Baptista, in præsentia tua latetabundus exultauit in gaudio Spiritus sancti, dum adhuc maternis clauderetur visceribus: & postmodum cernens inter homines Iesum ambulantem, valde se humilians, deuoto cum affectu dicebat: *Amicus autem sponsus,* *qui stat & audit eum, gaudio gaudet propter vocem sponsi:* Sic & ego magnis & sacris desiderijs opto inflammari, & tibi ex toto corde me ipsum præsentare. Vnde & omnium deuotorum cordium iubilationes, ardentes affectus, mentales excessus, ac supernales illuminationes, & cælicas visiones, tibi offero & exhibeo cum omnibus virtutibus & laudibus, ab omni creatura in caelo & in terra celebratis & celebrandis; pro me & omnibus mihi in oratione commendatis quatenus ab omnibus dignè lauderis, & in perpetuum glorificeris.

Ibidem.

4. Accipe vota mea Domine Deus meus, & desideria infinitæ laudationis ac immensa benedictionis; quæ tibi, secundum multitudinem ineffabilis magnitudinis tuæ, iure debentur. Hæc tibi reddo & reddere desidero, per singulos dies & momenta temporum; atque ad reddendum mecum tibi gratias & laudes, omnes cœlestes spiritus & cunctos fideles tuos, precibus & affectibus inuito & exoro.

Ioan. i.

5. Laudent te vniuersi populi, tribus, & linguae; & sanctum ac *psal. 116.* melliflum nomen tuum, cum summa iubilatione & ardenti deuotione magnificent. Et quicumque reverenter ac deuotè altissimum sacramentum tuum celebrant, & plena fide recipiunt, gratiam & misericordiam apud te inuenire mercantur, & pro me peccata suppliciter exorent. Cumque optata deuotione ac fruibili vñione potiti fuerint, & bene cōsolati ac mirificè refecti de sacra mensa cœlesti abscesserint, mei pauperis recordari dignentur.

CAPVT XVIII.

Quod homo non sit curiosus scrutator sacramenti, sed humili imitator Christi, subdendo sensum suum sacre fidei.

VOX DILECTI.

1. **C**auendum est tibi, à curiosa & inutili perscrutatione huius profundissimi sacramenti, si non vis in dubitationis profundum

442 DE IMITATIONE CHRISTI LIBER QVARTVS.
 fundum submergi. Qui scrutator est maiestatis, opprimetur gloria. Plus valet Deus operari, quam homo intelligere potest. Tolerabilis pia, & humilis inquisitio veritatis, parata semper doceri, & per sanas patrum sententias studens ambulare.

2. Beata simplicitas, quæ difficiles quæstionum relinquit vias, & plana ac firma pergit semita mandatorum Dei. Multi deuotio nem perdidunt dum altiora scrutari voluerunt. Fides à te cingitur & sincera vita, non altitudo intellectus, neque profunditas mysteriorum Dei. Si non intelligis nec capis, quæ infra te sunt, quomodo comprehendes, quæ supta te sunt? Subdere Deo, & humilia sensum tuum fidei; & dabitur tibi scientiæ lumen, prout ubi fuerit utile ac necessarium.

3. Quidam grauiter tentantur de fide & sacramento, sed non est hoc ipsis imputandum, sed potius inimico. Noli curare, noli disputare cum cogitationibus tuis, nec ad immissas à diabolo dubitationes responde; sed crede verbis Dei, crede sanctis eius & prophetis, & fugiet à te nequam inimicus. Sæpe multum prodest, quod talia sustinet Dei seruus. Nam infideles & peccatores non tentat, quos securè iam possidet; fideles autem deuotos, varijs modis tentat & vexat.

Psal. 18. v.
118 item
Matt. 11.

4. Perge ergo cum simplici & indubitate fide, & cum simplici reverentia ad sacramentum accedo. Et quicquid intelligere non vales, Deo omnipotenti securè committit. Non fallit te Deus; fallitur, qui sibi ipsi nimium credit. Graditur Deus cum simplicibus, reuelat se humilibus; dat intellectum parvulis, aperit sensum puris mentibus, & abscondit gratiam curiosis & superbis. Ratio humana debilis est, & falli potest; fides autem vera falli non potest.

5. Omnis ratio & naturalis inuestigatio fidem sequi debet, non procedere nec infringere. Nam fides & amor ibi maximè præcellunt, & occultis modis in hoc sanctissimo & supere excellentissimo sacramento operantur. Deus æternus & immensus infinitaque potentia, facit magna, & inscrutabilia in cælo & in terra, nec est inuestigatio mirabilium operum eius. Si talia essent opera Dei, ut facile ab humana ratione caperentur, non essent mirabilia nec ineffabilia dicenda.

F I N I S.